Vibus quidem peractis belial pecc̄t dilationem pro testibus  
et alijs iuribus et defensionibus suis producendis · Vnde iu  
dex dedit eidem et alteri parti terminum dierum trium · qui termin⁹  
cadit in diem xij · aprilis ad ipsas defensiones et ad iura alia pro  
ducenda p̄pter qđ nō q̄ dilatio dari debet iudice sedente p̄ tribunali  
et vitraḡ parte presente · et causa cognita de plano et semiplene · vt  
ij · q · ij · S · spacium vbi a iudice et data dilatione officium iudicis  
conquiescit · donec temp⁹ dilationis effluxerit vt · C.de dila · siue pars  
et de ap · significauit Et nō q̄ hodie in dilationibus pro testibus p̄  
ducēdis iudex cōsiderata distantia locoz et temporis qualitate indu  
cias concedet vt de ap · cum sit romana · q̄ de iure ciuili est secus · vt  
iiij · q · iii · spacium et · C.de dila · l · i · Qua dilatione per belial recepta  
testium producentorum et iurium aliorum in continentī sollicit⁹ ·  
de suo iure positiones et articulos protulit in iudicio · in forma que  
sequitur infra scripta ·

Ositiones et articuli p̄ parte Belial vt s · in alio preambulo  
ponit et probare intendit Belial procuratorio nomine · quo  
s · q̄ deus hominem masculum et feminam · masculum ext̄ paradisiū  
feminam in paradiſo creauit vt gen · i · et ij · c · Item ponit q̄ deus di  
dum hominem tulit et posuit in paradiſo voluptatis · vt operaret  
et custodiret eum vt gen · eo · c · Item vt s · q̄ deus eidem precepit ne de  
ligno sciētie boni et mali comederet · quia in quacūḡ hora comederet

27

morte moreretur ut gen. eo. c. Itē ponit ut s. qd ad suggestionē serpēti  
callidioris cundis animantibus que deus creauit de predicto ligno  
comedit contra dei preceptum ut gen. iij. c. Item ponit qd deus ppter  
predictam inobedientiam. eiecit dictum hominem de paradiſo volu-  
ptatis i maledictione ut operaretur terrā de qd sumptū fuerat ut gen.  
eo. c. Item ponit ut s. qd post predictam inobedientiam et electionē.  
deus eundem hominem tradidit in manu sathanē. et dyabolice con-  
gregationis possidendum ut Psalme xliv. Pater tuus peccauit et int̄.  
pretes tui preuaricati sunt in me et contaminauit principes sancti  
dei ad interitionem Jacob et Israbel in blasphemiam. Item ponit  
ut s. qd deus post predictam traditionem dictū hominem repudia-  
uit et vēdidiſ eū p̄dictis sathanē et infernali cōgregationi. ut Psalme  
i. c. hoc dicit dominus. Quid ē hic liber repudiij matris nostre. qua  
dimisi eam. aut quis est creditor meus cui vendidi vos. Ecce enim  
in iuitatibus vestris venditi etsi. et in sceleribz vestris dimisi ma-  
trem verstram. Item ponit ut s. qd dictus sathan. et etiam infernali  
congregatio vtriusqz repudiationis corporalem habuerūt possessioz  
ut ps. xlviij. Sicut aues in inferno posite sunt. et mors depascet illos.  
Item ponit ut s. qd hominibus crescentibus in terra. dictus sathan  
et congregatio iam dicta valde dilatauerunt imperium suum supra  
eos et in vniuersa terra. qui in eadem damnatione erant cum primis  
parentibus eorum ut Abacuc iij. c. Egredietur dyabolus ante pe-  
des eius. stetit et mensus est terrā. aspergit et dissoluit gentes et cōtentī  
mentes seculi. Itē ponit qd dictus sathan fuit et ē rex egip̄i ut ezech.   
xxix. c. Itē ponit ut s. qd fuit et ē dominus ciuitatis illius p̄ prope mare  
positis qd fuit et est princeps ipri. ut ezechielis xxvij. Item ponit  
ut s. qd fuit Et est dominus ciuitatis illius prope mare positis. cui  
nullus negauit tributum ut ezechielis. xxvij. c. Item ponit ut s. qd  
fuit et ē dux Israbel ut ezech. xxi. c. Itē ponit ut s. qd ipse ac vniuersi-  
tas infernalis super omnes gentes et nationes potestate et iurisdi-  
ctionem exercuerunt et dominium habuerunt ut ezech. xxxij. Itē po-  
nit s. qd iusto titulo et bona fide predicta. et diceb̄ ut sathan et infernal  
congregatio possiderunt et prescripserunt spatio quatuor milia an-  
norum et ultra ut eo. xl. c. Jugum graue super filios Adam a die ex-  
itus de ventre matris eorum. Itē ponit ut s. qd deus non irritat ea

que de suo ore procedunt ut ps. lxxvij. Itē ponit ut s. q̄ de p̄dicti  
est publica vox et fama inter homines et per homines. Et nota q̄  
positionibus debet pars aduersa. ne dum iuramento de veritate di-  
cenda respondere. que si iussa a iudice recusauerit habetur p̄ cōfesso  
ut de confes. c. ij. li. vj. debet eisdem per verba credo vel non credo re-  
spondere. Nec est dandum tempus ad deliberandū. quia ex p̄suptōi  
bus informat suam credulitatem ut nō in c. quosdam de presūp. et  
hoc sit ne pars agens releuetur ab onere probandi ut. ff. de iur̄ iur̄  
eum qui in c. i. de confes. li. vj.

Vibūs quidem positionibus et articulis ut s. in iudicio pre-  
sentatis et receptis salvo iure impertinentium et non ad mit-  
tendō. ut nō i. c. constitut̄ de elec. i. de. i. glo. penl. pecijt belial iudi-  
ci testes et partem citari prout s. in eius forma continetur Quibus  
quidem testibus qui longissimis annis in inferno deguerunt. nec et  
non moysē citatis et relatis atq; comparentibus coram iudice. p̄t  
s. in alia forma continet. Pecijt Belial procurū infernalis in moyse  
p̄curatorem hiesi per iudicem sigillatim positionibus et articulis.  
premissa de veritate dicenda iurari interrogari et sigillatim ad quā-  
libet responderi. et iussus q̄ a iudice per ordinem omnes positiones  
predicas extitit confessus. hoc excepto q̄ ad suggestionē serpentis hō  
peccauit. pmo dixit moyse ad dyaboli suggestionem. qui inuidia  
plenus per serpentem hominem innocentem fecit peccare. Audi sa-  
pientem sapientie ij. c. Deus creauit hominem inextirpabilem  
ad imaginem sue similitudinis fecit illum. inuidia autem dyaboli  
mors intravit in orbem terrarum Belial autem hilaris factus ppter  
sepedictam confessionem ad proximum dictum non aduertes. Ait  
iudici. domine iudei confessio procurū nocet domino ut lite. nō stet.  
accedens et c. cum olim. de causa poss. et p̄rie ammodo testibus nō  
egro quoniam ex ore eius audisti et iure est cautū. q̄ in cōfitemē  
nulle sunt partes iudicis nisi i. condemnando ut de transac. p̄terea  
de confes. c. ij. Ideo precor vestram dominationē ut dictum moyse  
ad audiendam sententiam placeat citari. quia ius dicit Nos i. quāq;  
sententiam ferre possumus nisi in conuictum aut sponte confessum  
ut ij. q. i. nos Ait moyse tu Belial es male morigeratus at luc nō  
exposui iudici factum meum. et infringis mibi in ore verbū. Audi

me patienter si placet Ait Belial volens truphare de moyse loquere  
domine quia seruus tuus audit. Dicit moyse obijciendo otra tuas  
positiones et articulos. Dico qd dicit? sathan et dyabolica cōgrega  
tio fuit princeps et rex prout in positionibus et articulis tuis stinet  
Sed nunc non est nec imperator nec princeps nec rex: quia iuste ei?  
de meritis. i. malis meritis sentencialiter per omnipotentem deū fuit  
priuatus. Et hiesus meus eiusdem dei filius de predictis regnis per  
eundem omnipotentem legittime fuit inuestitus. sicut per publicā  
iudiciale sententiā legittime apparet Ait Belial Obi est ista sententia  
proba per eam. Ait moyse peto per iudicem ad hanc exceptionem  
peremptoriam me admitti ad quam salomō admisit. et sic apud acta  
scribi fecit ac moyse incontinenti et in eadem instantia iudicij appor  
tauit librum Isa. c. xlviij. et eundem incepit legere incontinenti in  
his verbis er forma ,

**E**mptor deus exercituum · in nomine illius statim Israhel  
votionē capiā et non resistet mibi · homo denuda turpitudinē  
tuam discooperi bumerum tuum · reuela crura transī flumina · sede  
tace · et inter tenebras filia caldeorum · · infernum · quia non vo  
caberis ultra domina regnum. Tratus sum super populum meū  
et contaminaui hereditatem meam · et dedi eos in manu tua · nam  
posuisti eis minas super semen agrauasti iugum tuum valde et dixi  
sū in sempiternum ero dominus nō posuisti hoc super cor tuum neg  
recordata es nouissimi tui · et nunc audi hec delicata · et habitans  
confidenter que dicis in corde tuo · Ego sum et non est preter me  
amplius. Non sedebo vidua · et ignorabo sterilitatem · veniunt tibi  
hec duo subito in die vna sterilitas et viduitas vniuersa venerunt  
super te ppter multitudinem maleficiorū et ppter duriciem incantatorū  
tuorum vehementer et fiduciam habuisti in malicia tua et dixisti  
nō est qui videat me sapientia tua et scientia tua hec decepit te · Et  
dixisti in corde tuo · Ego sum et preter me non est ultra veniet  
super te malum Et nescies ortum eius et irruet super te calamitas  
quam non poteris expiare · Veniet super te miseria repente quā  
nescies incantatoribus tuis · Et cum multitudine maleficiorum  
tuorum stent et salutent te augures celi · qui contemplantur sidera  
celi et sup̄atabant menses · ut ex eis annum exarent ventura tibi ·

30.

Ecce facti sunt sicut stipula ignis combusset illos non liberabut aia  
suas de manu flamme. non sunt pruna quibus calefiant. neq; hoc  
ut sedeant ad eum. Sic facta sunt tibi in quibuscumque laborauerat  
negociatores tui ab adolescentia tua unusquisque in via sua errauit  
Non est qui te saluet cristo meo cyro. cuius apprehendi dexteram ut  
subijcam ante faciem eius. gentes et dora regum vertam et aperiā  
ante eum ianuas. et porte non claudentur. Et dixit in tempore pla-  
cito Exaudiui te et in die salutis auxiliatus sum tui. Cernā te infedē  
populi ut suscitares terras et possideres hereditates dissipatas. ut di-  
ceres his qui iuncti sunt exite. et his qui in tenebris reuelamini vino  
ego dicit dominus quia omnibus his velut ornamento uestieris. et  
circundabis tibi eos quasi sponsa. et quia deserta tua et sollicitudi-  
nes tue. et terra ruine tue nunc angusta erunt pre habitatoribus. et  
large vagabuntur qui absorbebant te Psalme xlix. c. Quia sententia  
ante solutionem lecta. pecijt moyses eam apud acta scribi et redigi

It Belial domine iudex nihil scio de hac sententia. et non credo  
ipsam recte latam. quia nunquam ad eam audiendam satrahā  
vel infernalis congregatio fuerunt citati neq; vocati. Ait Moyses  
Nonne presumitur pro his que a iudice sunt facta vel acta ut de elec-  
tione de renun. in presentia et in e. post cessionem de proba. et ij. q.  
vj. hoc etiam. Ait Belial verum est quod creditur sentencie iudicis. ubi  
constat de processu cause sed ubi reuocatur in dubium de processu iu-  
dicis non est presumendum de iusto ordine nisi probet per acta Nam  
victores non aliter potiuntur sententijs nisi eas ostenderint recte la-  
tas ut auctē de his que ingredi ad app. S. illud. et maxime cum altera  
pars presens non fuit vel procurū. quia si fuisset presens et nō appellat-  
lasset tunc veritatem dices ut nō in eo quoniam de proba. spe  
in ti. de instru. edi. S. restat ubi in summa nō in e. i. de proba. i. clemē  
Sed si velles dicere quod acta sint perdita proba perditorem vel processū  
per testes ut de priuile. cum olim de testi. alienatus de re iudi. sicut. C.  
de testi. l. properandum. Ait Moyses quid dicas tu Nonne vides quod  
literis episcopi creditur etiam si non probetur de processu ut de proba.  
post cessionem ut ij. q. iij. cure. Ait Belial distingue tempora et  
concordabis scripturas ut ij. q. i. Si peccauerit. Si queris de extra-

iudicialibus et tunc eius scripture creditur sine alio adminiculo. Si de iudicialibus et tunc non creditur nisi habeat testium subscriptioz vel q̄p constiterit legitimis documentis. ut in predicto c. quoniam de proba. et de testi. cum a nobis. Vnde ait salomō iuste petit belial Doce tu Moyses et iusticia tuam letētia ex actis. quia alias te non admittemus ad dictam sententia. libenter domine. Et tunc ait moy ses ad belial.

Belial dic mihi nequissime. ait moyses esto sapiēs. Dic quicq̄d vis et coram iudice non loqueris de me vituperiose quia patiēter audiam ait moyses Nonne deus manifeste vidit totam hominū maliciam que erat in terra. et cunctam cogitationem cordis intentā esse ad malum. omni tempore post peccatum hominis. et ante diluvium. ait enim penitet me frisse hominem. delebo inquit hominem quem creavi a facie terre. et omnes homines in diluvium aquarum deleuit ut gen. vi. et viij. c. Itē post diluvium quid dixit deus clamor sodomorum et gemorreorum multiplicatus est. et peccatum eorum aggrauatum est. nimis descendam et videbo. Nonne pluit deus ex hoc nubi ignem et sulfur. et subuertit ciuitates his gen. x. viij. et xv. iiiij. de accu. qualit̄ et ij. q. i. deus. Item vñ̄e hoc quot adulteria quot homicidia quot proditiones quot grauiā mala ī mundo sunt neq̄s sine patratā. ad que narranda cor concipere mens premeditari. et lingua dicere non sufficeret. sicut clarissim ī codice biblie patet. nūqd mund⁹ sit exorbitans ab aquis. et ciuitates sic exuste fuerūt de regno inferni ac sathanē. quoniam tu dicis sathanē imperatore ac principem mundi sicut in positionib⁹ tuis s. in actis positis plenir kontinetur Nonne infernus et sathanē tenetur de peccato. postq̄ mū dus sub eorum regimine erat quomodo potest tua excusatio valere. quoniam munde sunt eorum manus a sanguine hac ut lxxxvij. di. ephesus. postq̄ sub eorum erat regimine. Item dic mihi o Belial an si ppter hoc posset et debeat regno priuari Si dixeris q̄p non menda cium dicis ut de elec. q̄p sicut in si. viij. q. ii. vincemus et lxxxi. di. dictū vñbi de hoc Item ultra hoc. Nonne sathanē et infernus permiserunt se deo celi in mundo q̄li vñiuerso. Nonne ppter hoc grauiē deliquerūt ut deum dominum suum. qui precepit se solum in mundo adorari

ut exo. xx. et deutro. vii. c. ppter quod sathan et infern? potuer? regno  
mundi priuari ut de re iudi? ad apostole x. q. vij. aliis et dñi o? licer  
dic mibi o? pphane nonne ista fuer? manifesta deo ut iudici a: etiā  
et alijs. cum ipse deus descenderit ad videndum clamorem sodomoy  
gomorreorum videlicet si opere compleuit ut gen. xxiij. et xix. atq  
vidit cunctam hominum maliciam pronam esse ad malum ic. ut  
gen. vij. Item nonne ppter culturam principis infernal? ipse dñs  
infinitos reges occiderit et gentes multas percussit Seon reg? amor  
reorum et og regem basan et omnia regna chanaan P: opter cultu  
ram sathane et inferni p?olorum eius ut iosue. xij. et ps. c. xxxv. po?  
ne hoc terguersatione celari cum ipsorum testis sunt celum et terra.  
et populus vniuersus ut de purga. canonica cum dilect?. Nūquid  
in his oportuit accusatorem habuisse Certe non ut ij. q. i. manifesta  
et in c. euidentia de accu. ac etiā in his ordinem iudiciaru? obseruari  
Certe non ut de iur. iur. ad nostram ij. Et non credas o belial q  
iustus deus sathane et inferno fecerit iniusticiam. quoniā via iuris  
egit contra ipsum Audi biceremiam i. c. Ecce ego ad te superbe dicit  
dominus exercituum. quia venit dies tuus tempus tue visitationis  
et cader superbus et coruet et non erit qui suscitet eum. et quia talia  
manifesta non egent de iur? testimoniis de positionibus declarari. cum  
probationem vel ordinem iudiciarum non requirunt. cum fuerint  
notorie deo et iudici et alijs ut de testi cog. super eo sed si non fuissent  
notoria iudici ut iudici et alijs et tunc oportuisset tale notorium seu  
manifestum probari ut de elec. bone ij. et in c. vestram de cohi. de.  
et mu. Sed sententia i his quantumcumq? notorijs fuit necessaria ut  
de diuor. porro. et de ap. cum sit et ij. q. i. deus Ideo vniuersorum do  
minus ad eam audiendam sathan. et infernum citari fecit. ac etiam  
de eorum delicta et regni priuatione valde in ea. ipse deus condoluit  
cuius tenor sequitur in hec verba.

Vnde verbum domini. principes sodomorum et peccatorum  
percipite auribus legem dei mater p?lo gomorre Co: a facta  
est meretr? ciuitas fidelis. plena iudicij iusticia habitans i ea. Nūc  
autem homicide argentum versum est in scoriam vinum tuū mixtū  
est aqua. princeps tui infideles socij furum omnes diligunt munera  
sequuntur retributiones pupillo non iudicant eam vidue. non

ingreditur ad eos ppter hoc ait dominus exercituū fortis israel heu  
ego consolabor de hostibus meis . et vindicabor de inimicis meis . et  
conuertam manum ad te . et excoquam ad puram scoriam tuam ut  
auferas omnem stagnum tuum ut Psalme i . c .

¶ Tem sathan ipse deus fecit citari per ezechielē xxvij . c . p eoq  
superbe dixerat . qd deus ego sum in hec verba . Et verbū fādū  
verbum domini ad me dicens fili hominis dic principi tyri hoc dicit  
dominus deus . eo qd eleuatum est cor tuum . et dixisti deus ego sum  
et in cathedra dei sedi in corde maris . Cum sis homo et non deus  
et dedisti cor tuum quasi cor dei . Ecce sapientior es tu daniele omne  
secretum non est absconditum a te sapientia et prudentia tua fecisti  
tibi fortitudinem et eleuatum est cor tuum in robore tuo . ppter ea hoc  
dicit dominus eo qd est eleuatum cor tuum quasi cor dei . Idcirco ego  
adducā super te viros robustissimos gentium et nudabū gladios  
huc super pulcritudinem sapientie tue et polluent decorum tuum in-  
terficien̄ et detrahent te morieris in interitu occisor̄ in corde maris  
Nunquid dicens loqueris deus ego sum .

¶ Tem tercio sathanam predictum citari fecit super superbiam  
Et arrogantiā eius per eundem ezechielem xxix . et xxxij . c .  
Factum est verbum domini ad me dicens fili hominis loquere con-  
pharaonē et dicas hec dicit domin⁹ Ecce ego a d te pharao rex egipci  
draco magne qui cubas in medio fluminum tuorum . et dicis me⁹  
est fluuius . ego feci memetipsum . et ponā frenum in maxillis tuis  
leoni gentium assimulatus es . et draconis qui est mari et ventilabas  
cornu in fluminibus tuis et conturbabas aquas pedibus tuis et co-  
culabas flumina eorum . ppter ea expandam sup te rethe meum in  
multitudine popolorum multorum et extriaham te in sagena mea et  
proiciam te in terram . Vides ergo quātam fecit deus inferno eq̄itatē  
tres successive ad conuincendam eius maliciam . fecit citationes ut i  
c . prout de do . et contu . in auc̄ . vt cum de app . cum quo . S . sed hoc  
tol̄ . viij . de iudi . auc̄ . iubemus et in c . cum alē de do . et contu .

¶ It Belial ipse citationes loquuntur contra regem tyri et con-  
pharaonem regem egipci et non contra sathanam infernum  
Ait Moyses . Nonne o nequam in positionibus tuis apud acta

presentatis et datis dicitis sathan regem tyri et regem egypti • ergo qd  
 dicitis. Item o Belial expecta modicum • quia tibi veritatem ostendam.  
 et iustificationem sententie ex veris processibz. Dic mihi nonne de?  
 elegit Abraham ex omni semine sumens eum sibi in seruum atqz sed?  
 iniens cum eo eisqz dicens Multiplicabo te vehementer nimis • et vlc  
 non vocaberis abram sed Abraham • quia patre multarum gentium  
 constitui te et statuens pcam circumcisioonis cum eo in generationibus  
 suis federe sempiterno dicens ut sim deus tuus et semen tuum post te  
 et tua semen tuum populus meus erit eisqz imponens circumcisionem et  
 ceremonias multas ut gen. xvij. c. ergo. dic mihi quid fecit atqz pa?  
 tratus est princeps infernalis in dicto populo dei domina eius et reg  
 na eiusdem dei cum prius educebat dictum populus dei de terra egypti  
 ad terram promissionis quid contaminat fuit in dicto populo. nonne  
 ipse infernalis princeps fecit eum ydola adorare • dicens hi sunt di  
 tui israhel qui eduxerunt te de terra egypti ut exo. xxxij. c. et ps. c. v.  
 et fecerunt vitulum in oreb et adorauerunt sculptile. ppter quod in  
 dei populo ceciderunt gladio plusqm xxij. milia ccc. Item nonne di  
 ctus infernalis princeps in dicto populo dei per filios thae videlicz  
 Dathan et Abiron fecit scisma insurgere • volentes caput sacer  
 doch aaron mutare. ppter quod terra aperuit os suum. et ipsos cum  
 sinagoga eorum viuos absorbuit ut numeri xvij. et ps. cx. Et ap  
 ta est terra et deglutiuit dathan et operuit super aggregationem abiron  
 Item nonne ipse infernalis princeps fecit populum dei iniciari bel  
 pheo: et eundem fornicari fecit cum filiabus moab contra legem dei  
 ut numeri xxv. c. Item nonne dictus infernalis princeps persecutus  
 fuit dauid unctum deum per saulem malum spiritum in se habente  
 usqz ad mortem exclusus ut i. R. xvij. Item nonne surrexit sathan  
 contra israhel ut dauid numeraret populum ppter quod peste perierunt  
 ex populo ultra lx. milia. Item nonne dictus princeps infernalis sep  
 auit decem tribus israhel a vero rege rabaam eligentes eis ieroboam  
 in regem. et que tribus exceptis duabus dicto principe instigante re  
 cesserunt cum dicto ieroboam a cultura veri dei ydola qz adorantes  
 dicto principe dicente ei. Si reuertatur populus iste ad dominum  
 suum ieroboam interficiat te et reuertentur ad dominum ppter quod  
 posuit in concilio suo. ut faceret duos vitulos aureos. et diceret toti

populo Nolite ultra ascendere in hierusalē Ecce dī tui qui eduxerūt  
 te de terra egypti ut iij. R. xiiij. c. Item nonne dictus princeps ascēdit  
 in abominatione super altare sanctosanctorum et inibi pro deo vi  
 a dicto populo dei se fecit adorare quot inibi adulteria et homicidia  
 quot desolationes sacerdotum et populi sancti facta fuerunt ut mat.  
 i. et ij. Item dic mibi nonne ppter hoc dictus princeps vester crimen  
 lese maiestatis in deum temeraria presumptione regnum eiusdem  
 dei sic occupando et destruendo commisit si contrariū dixeris menda  
 cium diceres, Quid loquuntur iura super his. nunquid de iure ppter  
 hoc infernalis princeps regno. qd tenebat a deo super omnes gentes  
 potuit a dicto deo et domino vniuersorum priuari. et in eternā mor  
 tem iuridica sententia damnari et fisco dei perpetuo regnum et eius  
 dominium applicari ut. C. ad l. iul. maic. l. quisq; vi. q. i. S. vñ in  
 c. vergente de hereticis. et melius in c. pastoralis de sen. et re. iudi.  
 in clemen. Quare hoc egit infernalis princeps in regno dei et qd ipse  
 preelegerat ex omnibus gentibus et regnis et hoc ipse princeps nega  
 re non posset. nonne ipse tunc dixit credens preoccupare dictum reg  
 num dei ponam sedem meam in aquilone. et ero similis altissimo.  
 ut isa. xiiij. nōne ppter hoc projectus fuit de sepulchro suo qd stirps iuncta  
 qd sanie polluta et obuolutus cu bis qui interficti sunt gladio descē  
 dit ad fundamenta lacū quasi cadaver putridum. nonne tunc cessa  
 uit exactio quicuit tributum. quia dominus contrivit baculum im  
 piorum virgam dominantū cedentem populos gentesq; persequē  
 tem crudeliter ut Isa. xiiij. c. Quare non stabat suis iuribus et ter  
 minis contentus ut de deci. c. i. xx. q. ij. S. i. et ij. Sed quia supra ppter  
 ma dicta non erant publica et manifesta deo. ut iudici et alijs sicut  
 supra acta fuerunt. Ideo ipse deus tangit iustus iudex pro probatione  
 dictae notorietatis preconie ezechielis et dauid peremptorie fecit citari  
 nec non et dictum principem vestrum ut eorundem testium iuramē  
 ta videret ut de testibus in nomine domini. Cuius tenor talis fuit.

Ili hominis dic montispr. hec dicit dominus deus. Audiui  
 vniuersa obprobria tua que locutus es dementibus israhel.  
 dicens d:seri vobis dati sunt ad deuorandum. et insurrexisti adūl  
 me ore vestro. et rogasti aduersus me verba vestra. Ego audiui

hec dicit dominus lerante vniuersa terrā in solitudinem te redigam  
 sicut gauisus es sup hereditatem domus israhel eo q[uod] fuerit dissipata  
 sic faciam tibi ac etiam citamus dauid et ezechielem ut corā nob̄  
 compareant medio iuramento deposituri veritatis ut ezechiel xxv.  
 c. Et quid dauid coram ipso deo et domino vniuersorum fuit testifi-  
 catus audias eundem ps. lxxij. deus vltionum dominus deus vlti-  
 onum vñq[ue] peccatores. domine vñq[ue] gloriabunt p[ro]p[ter]m tuū  
 domine humiliauerunt et hereditatem tuam vexauerunt viduam et  
 aduenam interfecerunt et pupilos occiderunt. et dixerunt non vide-  
 bit dominus. nec intelligit deus iacob polluerunt templum sanctū  
 tuū posuerūt hier[oglyph]z in pomoz custodiam morticinia seruorum esca  
 volatilibus celi carnes sanctorum tuorum bestijs terre Effuderunt  
 sanguinem eorum tanq[ue] aquam in circuitu hierusalē. et non erat q[uod]  
 sepeliret. Incenderunt igni sanctuarium tuum in terra. polluerunt  
 tabernaculum nominis tui. dixerunt in corde cognatio eorū simul  
 quiescere faciamus omnes dies festos dei a terra. Vide domine q[ua]nta  
 malignatus est in sancto Item quid testis fidelis ezechiel. fuerit testifi-  
 catus O belial audi eundem c. xxij Ecce principes israhel singuli in  
 brachio suo fuerunt in hierusalem. Et effuerunt sanguinem patrē  
 et matrem contumelij affecerunt in ea aduenā calumniati sunt in  
 medio eius et pupillam et viduam contristauerunt apud ipsum sa-  
 ctuaria tua domine spreuerunt et substancialia polluerūt scelus opati  
 sunt in medio eius verecundiam patris discooperuerunt immundi-  
 ciam menstruante humiliauerunt. et vniuersaliter in uxorem proximi  
 operatus est abominationem et socer nuram suā polluit nefharie  
 frater sororem suam filiam patris sui oppressit in te. et tuis domus  
 fuerunt oblii. Dic mibi o belial probant ne ad plenum dicti testes  
 de nequicia et sceleribus per principem infernalem in regno dei co-  
 missis atq[ue] patratis cum in ore duorum sit omne verbū ut de testi-  
 in c. in nomine. et c. licet a quibus testibus plenissime deit ut iudei  
 informati et gemiscēt et dolens de iuridica priuatione toti[us] impij  
 principis infernalis quasi lacrimose sic fuit locutus ut ezechiel. xviij.

Herub tu signaculū similitudinī plenus sapientia et pfect⁹  
decore in delicijs paradisi fuisti, Omnis lapis precious ope-  
ramentum tuum. Hardis theopasius. et ipsis crisolitus et eius et  
berillus saphirus et carbunculus et smaragd⁹ aurum opus decon⁹  
tui et foramina tua in die qua conditus es pparata sunt Tu cherub  
extensus et protegens et posui te in montem sancto dei in medio la-  
pidum ignitorum ambulasti pfectus in vijs a die conditionis tue.  
donec inuenta est iniquitas in te in multitudine negocianonis tue.  
repleta sunt interiora tua iniquitate. et peccasti. et eieci te de monte  
sancto dei et perdidī. o cherub pro te de medio lapidum ignitorū in  
terra projeci te ante faciem regum. dedi te ut cernerent te. et adhuc  
mala peioribus aggregando duplicauit in terris malum suum ppter  
quod deus vniuersorum dominus principem infernalem ad senten-  
tiam audiendam fecit citari in forma que sequit⁹ ut Ezechielis xxi. c.

*Ecce dicit dominus deus. Tu autē pphane impie dux israel  
cuius venit dies in tempore iniquitatis perfomite. hec dicit domin⁹.  
Aufer cīdarim tolle coronam iniquitatem. ponam eam ut que pre-  
daris. nonne et ipse predaberis. et qui spernis et ipse sperneris Cum  
consumaueris depredationem depredaberis. et cum fatigatus desieris  
contemnere contemneris ut Isa. xxxij. c. Ve corone superbie et flori  
decidenti glorie exaltationis eius pedibus conculcabitur coronā sup-  
bie et erit flos decidens glorie exaltationis eius ut Isa. xxvij. c. Ideo  
veni ad iudiciū o pphane quia hodie destruet superbia imperij tui*

*Ic mibi o belial nunquid princeps infernalis comparuit cita-  
tus ad sententiam audiendam. tu dixisti q̄ non fuit ipse princeps ci-  
tatus Sed ecce qualiter fuit ipse ad eandem citatus si non cōparuit  
contumax fuit sed sententia bene fertur in citatum peremptorie et cō-  
tumacem ut de offi. dele. consuluit in glo. et in c. veritatis de do. et  
contu. et in clemē. sepe. de ver sig. Sed ipse deus vidēs tui principis  
stuāciā sententiam iam dictis in scriptis sedens pro tribunali tulit  
p̄put l. continetur ut de sen. et re. iudi. c. fi. li. vj. et sathan et infernū  
omnibus supra regnis ppteruo priuauit et domino meo hiesu supra  
regna ppteruo adiudicauit teste daniele. et dicente throni positi sunt*

et antiquus dierum sedit in iudicium et libri aperti sunt. Et vidi quod imperfecta esset bestia. et per ipsum corpus eius et traditum esset ad comburendum igni aliarumque bestiarum ablata esset potestas. et tempora vite constituta esset eis. Iste bestie sunt regna babylonica et sathanae. et eis tempora vite. filii dei constituta sunt. quia aspiciebam in visione noctis. et ecce cum nubibus celi quasi filius hominis veniebat. et usque ad antiquum dierum peruenit et in conspectu eius obtulerunt eum. Iste antiquus dierum deus pater est. Iste filius hominis hieesus est filius dei et hominis et dedit ei potestatem honorem et regnum ut omnes per populi tribus ac lingue ipsi seruirent. potestas eius potestas eterna que non auferetur et regnum eius quod non corrumperetur ut danielis viij Unde ait moyses est iustificata supradicta sententia ex actis. Ait belial nescio. Ait moyses domine iudeus peto vestram interlocutoriam super iustificationem iam dictae sententie. et sic scribi fecit apud acta. propter quod salomon respiciens supradicta allegata et ea bene recensita atque digesta. interlocutus fuit per supradicta acta dictam sententiam iustificari. et sic apud acta fecit scribi.

Venit audiens belial vehementer fuit stupefactus et genuflexus coram iudice salomone lacrimabiliter iunctis manib[us] ab eo dem postulauit. ut eum in sua iusticia habeat commentatum. cum aliquis intendebat obiecere contra supradicta. Quibus obiectis et probatis credebat illico suum obtinere intentum. Cui salomon dixit. audacter loquere quoniam si iusticiam habueris eandem executiue subsequeri. Ait belial quod moyses videat iustificasse prout ipse asserit. et vox interlocuti fuit istis supradictam sententiam ex actis. tamen hieesus eius dominus in executione eiusdem contra debitum iuris et iusticie. modum excessit capiens inferni terre et orbis et habitantium in eis possessionem principe nostro vel alio eius nomine ac etiam inferno irrequisitis negat citatis ad eundem ponat sine preiudicio. Ait belial quod noster princeps seu infernus fuerit de iure priuat omnibus supradictis tamē de facto possidebat debuit ne ipse sic remoueri a possessione non citatus quia forte poterat aliqua sibi competere de iure retinendi eadem. Certe taliter remoueri non debuit ut xvij. q. iiiij. volvij de cōfess. preben. cum nostris de resti. spo. in literis de causa poss. et proprie c. ij. et est expressum. C. de rei. ven. l. si. ideo si ipsi hiesu ut asseritur sententialiter

traditi fuerunt vniuersus mundus infernus et anime inibi degētq  
debuit agere . vt sibi tradiceret possessio predicatorum sumarie tamen  
possessore vocata vt . C . si . per vim vel alio modo l . ultima de pben-  
licet epus li . vj . Nemini enim licet suam rem ppria auctoritate oc-  
cupare . C . vñ vj . l . si quis in tantam xv . q . vj . placuit et de preben-  
eum qui li . vj . et de diuor . porro . sed predictus hiesus dominus moysi  
in nullo sepedicis obseruatis . omnia sepedicta temeritate quadam  
penam dicte l . si quis et aliorum iurium temere in currendo illicite  
occupauit , Quare iustissime index cum sim paratus ista in omni  
euentu probare q̄ eisdem probatis placeat dicto hiesu temerario . et  
violentio possessore ex cluso mibi nomine quo s . plene eandē adiudi-  
care Quibus per belial dictis et sollicitate ante p moysem auditis hoc  
modo predictus Moses iudici salomonis fiducialiter fuit locutus .

**E**x sapientissime quāq̄ verba belial bene et subtiliter plati-  
videantur audientium aures demulcere tamen salua ei⁹ grā-  
tia . quia prout narrantur de hiesu domino meo non sunt vera qā  
belial debet scire q̄ executio sententiarum ē duplex scz mera et mixta  
Mera executio ē quando partibus presentibus cognitum ē de causa  
ab aliquo iudice et ipse mandat alicui q̄ sententiam exequat ut . C .  
de execu . rei iudi . l . executionem . et l . si ut pponis . et talis executor nō  
debet audire exceptionem . quia nullam habet cognitionem . Sed  
tantum meram executionem ut in c . pastoralis de offi . dele . nisi tal'  
executor sciret sententiam per eum exequendā . latam ex auctoritate  
falsarum literarum ut de crimine falsi super ea et p falsa instrum . vel  
per dolum aduersarij . et si ista obiciantur coram tali executore debz  
ipse supersedere et non cognoscere de exceptione . sed potius negotiū  
superiori referre ut de sen . et re . iudi de cetero . et in c . siq̄ndo de offi .  
dele . Sz executio sic mixta puta . quia habet cognitionē annexam ut  
cum mandat alicui restitui rem suam . vel mandat alicui dari bene  
ficium coram tali executore admittantur exceptiones . et habet ipse  
cognitionē earū ut de offi . dele . experte xxv . q . ij . et si cognitio de r̄p .  
Si quando et c . licet episcopus de preben . li . vj . et taliter tua exceptio  
o belial debet intelligi . nec non et iura per te superius allegata . qm̄  
executionē quā habuit dominus meus hiesus habuit a mero executore

+6.

s. angelo dei qui nullam habuit cognitionem. nisi meram executioꝝ  
sententie dei. Coram quo angelo affuit etiam et sathan . ut testatur  
zacheus in c. iij. dicens ,

e T ostendit mihi dominus hiesum sacerdotem magnum stā  
tem coram angelo dei . et sathan stabat a dextris eius ut aduer  
sareſ ei. Et dixit dominus ad sathan increpet in te dominus sathan  
et increpet dominus in te . qui elegit hierusalem . et hiesus indutus  
erat vestibus sordidis et stabat ante faciem angelī . qui respondit et  
ait ad eos . qui stabant coram se dicens . Auferte vestimenta sordida  
ab eo et dixit ad eum Ecce abstuli a te iniq̄itatem tuam et indui te  
mutatorijs . et dixit ponite cedarim mundam super caput eius . et po  
suerunt cedarim mundam super caput eius . et induerunt eū vestibꝝ  
Et angelus domini stabat contestabatur hiesum dicēs . hoc dicit do  
minus deus exercitū. Si in vijs meis ambulaueris et iusticiā meā  
custodieris . tu quoꝝ iudicabis domū meam . et custodes atria mea  
et dabo tibi ambulantes de his qui nunc assūtunt . Audi hiesu ſac  
dos magne . tu et amici tui qui habitant coram te . quia viri potēḡ  
ſunt Ecce enim ego adducam ſeruum meum orientem . quia ecce la  
pis quem d̄di coram hiesu ſuper lapidem vnum ſep̄tem oculi ſunt .  
Ecce ego celabo ſepulturam eius . ait dominus . et auferam imiq̄itatē  
terre illius in die vna . Quid videtur tibi o belial . fuit ne legittime  
supradicta dei ſententia per supradictum angelum executa . in cuius  
executione etiam et sathan affuit . ſicut et ſupra patet .

q Vido dicas o belial cōſiteris te iuridice ēē cōuictū ait belial cete  
nequaꝝ . q̄ tu dicas et dicta ſunt vera . ſunt de vero messia . q̄  
debet ſaluare populum iſraheliticū . in quo messia requiescit ſpirituſ  
domini ſpiritus ſapientie et intelleḡt ſpiritus conſilij et fortitudiniſ  
ſpiritus ſcientie et pietatis . et replebit eum ſpiritus timoris domini .  
Ipſe vero non ſecundū viſionem oculorum iudicabit . nego ſecundū  
iudicium aurum arguit . ſed iusticiam arguet et percuciet terram .  
virga oris ſui et ſpiritus labiorum ſuorum interficiet impium . ꝓ  
cui iusticiā habitabit ſimul lup⁹ cū agno et pard⁹ cū agno accuba  
bit vitul⁹ et leo et ouis ſimul morabunt et puer puul⁹ minabit eos  
vt Iſa . xj . c . Sed ipſe qui dicit ſe hiesum et promiſſum in lege messiā  
non ſolum q̄ ipſe pacem non dederit alijs . atq̄ fecerit iusticiam . ſed

a populo indeorum continuam habuit rixam. qui populus dictum  
hieum crucis suspendio damnauit. et reprob<sup>2</sup> ab eodē populo usq;  
in hodiernum diem ē habitus. ac etiam cum ipse hieus ēt ī huām<sup>e</sup>  
quid fuit locutus. Non veni mittere pacem sed gladium. veni enim  
seperare hominem aduersus patrem suū .i.c. vt mat .xj.c. Si ipse hie<sup>2</sup>  
aliqua signa et miracula fecit ī terris. maiora hijs fecisti tu moys<sup>eg</sup>  
in egip̄to in conspectu pharaonis. Et etiam helias antequā raptus  
eset a curru igneo. ac etiam eius discipulus heliseus. Ergo si debet  
saluare populum iudaicum messias. et ipse ab eodem populo ē occi-  
sus quoniam ipse fuit messias ,

o Belial q̄ stulte et contra insanam mentem locutus es temera-  
rio motu auersus fuisti os tuum in celo ponere diuinum . et  
ad mirabile commercium. ita pphane et ore sacrilego nominare vere  
lingua transibit sup terram an ignoras. q̄ creator humani generis  
animatum corpus suspirat de virgine. de qua nasci dignatus ē homo  
sine semine procedens. et suam deitatem nobis largitus ē atq; vt hō  
pro toto humano genere mori voluit. Ait belial. Ediscere rogo q̄a  
forte error me opprimit. Ac moyses aperiens os suum ait hoc nō ig-  
noras q̄ deus formauit hominē de pura et virgine terra que adhuc  
in se non receperat maculam alicuius peccati. nec aliquis ī ea ppter  
ipsum deum fuerat. nec fuit operatus vt gen .i. et ij.c. Item plene  
nosti q̄ deus hominem sine iniquitate et labe peccati de dicta terra  
ad similitudinem suam formauit Item q̄ dictus hō extra paradisū  
ad dei similitudinē format<sup>2</sup> in animā viuentē in paradiſo sine labe  
alicuius peccati peperit mulierem Suam sibi consociam Item q̄ p-  
hibitus a deo ne de ligno scientie comedeter. quia in ea erat mors.  
et non vrens mortem dyabolica deceptione. contra phibitionem de  
ligno comedit. Item q̄ ppter illius ligni esum factus fuit similis  
deo sciens bonum et malum. Itē ipse incontinenti peccatum cogno-  
uit et dei timorem ppter que in medio ligni a facie dei se abscondit .  
Itē q̄ ppter eiusdem hominis inobedientiam. ipse homo a dicto deo  
expulsus fuit de paradiſo. vt laboribus et sudoribus fatigat<sup>2</sup> morte  
infernali morietur. Itē q̄ dictus homo repudiatus a deo venditus  
fuit in manu inferni vt gen .ij. et ij.c. Nunquid o belial dicas istum  
hominem formatum. et creatum ex virgine et incorrupta matre sine.

+2.

aliquo pētō simile q̄d deo suggestione dyabolica in paradiſo peccātē  
et t̄ yabolo venditum potuisse redimi ab aliquo nato in iniqtatib⁹  
atq; in peccatis concepto Nonne deus prospexit super filios hominū  
Si erat intelligens aut requirens dēū. et omnes declinauerunt simul  
inutiles facti sunt. Non erat qui faceret bonum. et non erat v̄sq; ad  
vnum vt p̄f. iij. Itē nunquid o Belial necessario oportebat q̄ ipi⁹  
hominis peccatoris redemptio fieret per alium natū ex virgine sine  
peccato concepta que cōcipet et parēt absq; dolore et libidine alicui⁹  
peccati hominem deo similem. Et sicut adam formatus de terra sine  
peccato peperit mulierem sine dolore et labe alicuius peccati. p̄ quā  
ingressa fuit mors in orbem terrarum vt gen. ii. et iij. c. Ita simili-  
tudinarie oportebat mulierem nasci sine aliquo peccato. que virum  
deo similem pareret sine dolore et labe alicuius peccati. p̄ quā dicta  
mors in orbem terrarum destrueretur et vita recuperaretur amissa.  
q̄ licet nouum fuit virum peperisse feminam. ita et nouū erit femi-  
nam peperisse virum vt hieremie xxxij. quia creauit deus nouū sup  
terram feminā circundabit virum. Et sicut adam peccauit i padiso  
et persuasū dyabolico in gula et superbia. Ipse vero extra padisum  
omnino non peccauit vt Psa. liij. eo q̄ iniquitatem nō fecerit. neq;  
volus fuerit in ore eius. sed potius dyabolum et mortem in similib⁹  
superbis et gulosis persuasionibus destruxit Si euā et adam contra  
prohibitum dei de ligno scientie comedit ad suggestionem dyaboli.  
vt morte moriretur. Ipse vero aō preceptum dei comedit de ligno  
mortis dissuadente dyabolo vt eternā vitam recuperaret vt Psa.  
liij. et dominus voluit conterē eū i infirmitate si posuerit p̄ peccato  
animam suām. Et si adam per esum ligni factus fuit similis deo in  
sapientia Ipse vero in esum ligni mortis perdidit similitudinē ipaz  
sapientie et scientie vt pristinam dei similitudinem perditā p̄ peccatū  
in morte recuperaret vt Psa. liij. Et posuit dominus in eo iniqtatē  
omnium nostrum oblatus est quia voluit. Et si adam cognito suo  
peccato in dei timore constitutus in medio ligni se abscondit. Ipse  
vero cognita dei misericordia in sua caritate in qua omnem expulit  
timorem in medio ligni crucis palā in facie dei se constituit vt hiere.  
xi. c. Venite mittamus lignū in panem eius Et si adam fuit ex pētō  
a deo expulsus a paradiſo. Itē non morte destruens illud peccatum.

C

43

eundem adam rancor p.uit eidem ut *Psa liij. c.* ppter scelus populi  
mei percussi eum et dabit impios pro sepultura et diuites pro morte  
sua Si adam ppter iam dictum peccatum repudiatus est et vendit<sup>2</sup>  
fuit dyabolo atq; inferno. Ipse vero moriendo eundem de manib;  
dyaboli et inferni liberauit ut *Psa. lij.* Gratis venūdati estis et sine  
argento redimemini. Si ipse adam totum mundum per lignum  
dulcia suggendo damnauit. Ipse vero totum mundum suggendo  
amara saluavit ut *Psa. liij.* Sicut ouis ad occasionem ducebat de an-  
gustia et de iudicio sublatus est, Et ne mireris o belial cu non igno-  
ras q; omnis res per quācunq; causam nascitur per eandē conūia  
dissoluunt ut de re. iur. omnis sic direcēt et necessario oportebat in re-  
demptione humani generis operari siue obseruari ratio quia res de-  
facili reuertetur ad suam naturam s. ad libertatem pristinā ut *xxv.*  
*di. ab exordio et ff. de pađ. l. si vnu.* Sed iste homo nat<sup>2</sup> ex virgine  
concepta sine peccato. et ipse nat<sup>2</sup> ex ea sine peccato. Nonne fuit hies<sup>2</sup>  
filius dei. quem tu sic persequeris.

n Onne hec saluatio seu redemptio promissa fuit abrahe patri  
arche. q; obedieō deo ymmolauit filiu suu isaac in cui<sup>2</sup> obe-  
dientia deus ade inobedientia deleuit dicens eidem abrahe. In semi-  
ne tuo benedicentur omnes gentes. et eundem constituit multarum  
gentiu patrem quasi nolens q; totali priuilegio ade gaudet ut *gen.*  
*xvij.* et quam benedictionem ipse deus voluit in figura ipsi abrahe  
ostendere in filio sterilis ut finem aciperet in semine eiusdem abrahe  
per filium virginis. Sed si per obedientiam abrahe inobedientia ade-  
fuit delata. bene sequitur q; dictu semen abrah tam ex pte dantis. q;  
suscipientis debebat esse a peccato mundum sicut fuerunt adā et eua  
ante peccatum. Sed quia cum ipse abraham esset conceptus in iniq-  
tate non poterat hominem absq; vlla iniquitate natum et formatu  
redimere et maxime deo similem. Quis dissimilis deo poterat homi-  
nē absq; vlo peccato natum et formatum redimere. Nonne omnes  
post adam sumus concepti et nati in iniqtib; et peccatis ut *ps. i.*  
Nunquid ppter hoc sumus dissimiles deo in quo nulla est iniquitas  
sed omnis equitas habundat. Ideo nōce fuit ut ipse hiesus dei filius  
tempore prefinito hō fieret de virgine orta sine peccato ut hominem  
sibi similem de virgine terra natum redimeret Audi me o belial et si

placet patiēter, Nōmē deus vocauit Ābrahā dicens q̄ ei. Egrederē  
 de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui . et q̄ obediēs  
 deo omnia reliquit dei voluntatem perficiens. Et ex hoc benedicēs  
 ei deus ait , In te benedicē vniuerse cognationes terre vt gen̄ xij.  
 Et subsequenter ait ei deus, Leua oculos tuos et vide a loco in quo  
 nunc es ad aquilonem ad meridiem ad orientem et occidentē omnem  
 terram quam conspicias tibi dabo et semini tuo usq; in sempiternum  
 vt gen̄. xij. Quio dixit abraham deo . ait q̄. domine de? quid dabi  
 mibi . ego vadā absq; liberis mibi quoḡ non devisti semen . et ecce  
 vernaculus meus heres meus erit, Cui ait deus . non erit hic heres  
 tuus . sed qui egreditur de vtero tuo ipsum habebis heredem vt gen̄.  
 xv. Non intelligas de vtero sare . et que non est de semine abrahe .  
 sed intelligitur de vtero alterius semine . que oritur de hoc semine in  
 abraham benedicto . ex cuius vtero absq; alio semine nascetur . hic he  
 res abrahe qui erit heres vniuersorum abrahe vt ad hebreos i . c . ecce  
 abraham relinquens suam terram et domum famis est ipse . et sunt  
 heres dominus vniuerse terre et in hoc semine dicetur pater multarū  
 gentium in benedictione omnium cognationum vniuerse terre . vt  
 gen̄. xvij et xxij. Hoc quoq; declarans apostolus . dicit Ābrahe dicte  
 sunt promissiones et semini eius nō dicit et seminibꝫ quasi i mlti  
 sed quasi in uno et semini tuo qui est cristus . hoc enim dico testamē  
 tum confirmatiū a deo s . in abrahā vt gen̄. xxij . et ad gall̄. iij . Quāte  
 ergo beatitudinis benedictionis et sanctitatis est hoc semen absq; ma  
 cula et labē alicuius peccati . et quod egrediēdum ē ex abraham et ex  
 eo formandus est vterus vel semina . ex quo vel qua nascetur absq;  
 alio virili semine filius et heres vniuersorum abrahe in omniū gen  
 tium benedictione salute et peccatorū emendatione. Mens humana  
 consideret et ruminet hoc q̄ sandū semē descendit de abrahā i psaac  
 Jacob̄ et iudam vt gen̄. xxi . xxvij . xxvij . et aliosq; patres usq; ad  
 dauid. In quo et sicut in abraham quo ad heredem vniuersoz . sic q̄  
 ad regnum vniuersale in eodem semine reformat promissiones deo  
 q̄ eidem dauid dicente Cunḡ complenti fuerint dies tui et dormieris  
 cum patribus tuis s . Abraham Psaac et Jacob et iuda suscitabo se  
 men tuum post te dicas primo promissum et sanctificatū in abrahā  
 descendēs p patres in dauid vt mat . i . et nō intelligas p salomōe

qui vocatus a deo in filium ut i. paralip. xxvij. et qui factus est rex  
 viuente dauid ut i. palip. ultimo c. Sed intelligitur de alio semine  
 et filio post mortem dauid nascituro. et quod s. semen egredietur de  
 vtero tuo s. dauid. et firmabo regnum eius et huius seminis et filij  
 et thronum regni eius usq; in sempiternum. Quid dixit dauid hoc  
 audiens. dixit qd hoc. hec est lex adam domine deus .i. facies me sicut  
 adam ex cuius vtero egressa est eua sine alio virili semine. et p eam  
 ingressa est mors in orbem terrarum Ita ex vtero meo egreditur vir  
 absq; alio virili semine per quem egreditur vita in orbem terrarum  
 morte exclusa. Et ideo dicit hec est lex adam ut ij. R. vij. tamen deu  
 per Iisaiam dedicans hunc vterum dicit. Ecce virga .i. femina de  
 semine abrahe benedicta formanda. et quod semen p patres in dauid  
 descendit Et ideo dicit audite domus dauid .i. vniuersa dom<sup>9</sup> dauid  
 Ecce virgo concipiet in vtero absq; virili semine. et pariet filium et  
 vocabitur emanuel .i. deus et homo nobiscum ut Isa .vij. hocq; sem  
 formandum in vterum vel in virginem feminam abrahe et dauid  
 et de qua virgine et vtero absq; alio virili semine formandus erat  
 emanuel deus et homo . Deus non elegit nascitum in genelogia  
 salomonis usq; ad ioseph virum huius virginis iustum ut mat .i.  
 c. sed elegit per genelogiam natan filij dauid et fratri salomo  
 nis ut ij. R. v. usq; ad heli huius vteri et virginis abrahe et dauid  
 patrem nascitum ut luce ij. quoniam lucas dicit hunc heli p<sup>r</sup><sub>ec</sub>  
 cristi ratione virginis sue filie ipso quoq; dicente . Cum factus esset  
 hiesus annorum xxx. qui putabatur filius Ioseph. qui fuit fili<sup>r</sup> heli  
 non debet referri ad Ioseph patrem putatum. sed ad hiesum filium  
 heli patrem verum Ad hoc ut sit differentia inter patrem putatum  
 et patrem verum ratione virginis et quā more scripte in genelogia  
 ipse non expressit ut paralip .i. et ij. Et nota qd hoc semen in abra  
 ham benedictum repromissum qd in dauid nullo vng<sup>r</sup> tempore forma  
 tum fuit in uterum vel mulierē nisi in istam virginem mariam et  
 vterum et de qua natus est absq; alio virili semine hiesus qui vo  
 tur cristus ut mat .i. et luce .ij. Et ppterera ipse dixit beatam me dicet  
 omnes generationes .i. mundam absq; omni sorde et peccato origi  
 nali et dotatam omni sanctitate et benedictione celesti. quia per me  
 que sum illud semen benedictum i abraham et ex me cristū i p<sup>r</sup>gatiō

delictorum et peccatorum recipiet. et in filio meo omnes generatio<sup>e</sup>  
 remissionem ut luce i. Et secundum predicta bene probat. qd cristus  
 et virgo fuerunt de domo et semine dauid. et qui ponunt Joachim  
 virginis patrem contradicunt virgini et luce. quoniam ipsa virgo  
 sic docuit lucam suam genealogia more iudaico. et quamlibet et suā  
 scire tenebatur ut neemie vj. quoniam p scripturas nunq̄ eam luca<sup>s</sup>  
 sciuisseſſet niſi ex relatu virginis. ut testatur lucas in argumento sui  
 eu angelij. et quem lucam etiam docuit virgo ipsa de nativitate Jo  
 hannis et cantico patris. et de annunciatione filij dei et cantico m̄ri  
 de eiusdem presentatione in templo et cantico simeonis. Item ipsa  
 docuit lucam genealogiam suam p natan filium dauid vſq; ad heli.  
 patrem huius virginis ad probandum. qd ipsa et eius filius erant  
 de domo dauid. Et creto qd virgo et lucas viderunt patrem. et auū  
 huius virginis. et ppterera eos vltimos in genealogia exp̄ſſit quoniam  
 si sic non fuisset qualis fructus sequereſſet ex tali narratione luce. certe  
 nullus. Et cum matheus ex autenticis scripture enarraret genealogia  
 salomonis incapiens ab abraham vſq; ad zorobabel ut i. palip. ij.  
 et mat. i. a zorobabel vero vſq; ad ioseph quis docuit eū cum nulla  
 probetur scripture. Certe ioseph docuit eum sicut docuit de ostensis  
 receptis in somno et alijs secretis ut mat. i. et ij. Et nota qd post be  
 nedictionem seminis in abraham nunq̄ dei filius in spiritu reliquit  
 illud semen benedictum sed semper secutus fuit idem quo uſq; forma  
 tum fuit in uterum seu feminam et de qua ipse recepit carnē huma  
 nam probatur. quoniam ipsum deum abraham vidit in trinitate  
 et in domo sua et vitulum comedit tenerrimum ut gen. xviiij. psaac  
 apparuit et promissiones abrahe in ipso reſſirmauit ut gen. xxvij. itē  
 et Jacob dormienti apparuit Ego custos tuus nec dimittam te. i. ge  
 nus tuum donec compleuero vniuersa hec que dixi s. de semine bene  
 dicto ut gen. xxvij. Intrans qd iacob in egyptū quid dixit ei dei fili?  
 semper illud semen sequens dixitq; Ego descendā tecum illuc et ego  
 inde adducam te reuertentem ut gen. xlviij. ab exitu Jacob. i. israel  
 de egypto vſq; ad dauid dicit ipse deus. Non edificabis mibi domū  
 ad habitandū. neq; enim mansi in domo. Ex eo tempore quo eduxi  
 israel de egypto vſq; ad hanc diem. sed semper fui mutans loca tab  
 naculi et in tentorio maneam cum omni israel ut i. palip. xvj.

Edificato q̄ templo quid dixit salomon dixitq;. Ergo ne credibile ē  
 vt habitet dominus cum hominibus super terram vt iij·palip·vj·d-  
 structo q̄ templo et sequens populo iudaico transmigrato in babilo-  
 niam vt iiiij·R·vlti· Nōme et dei filius sequens semen descendit cū  
 eo et per nabuchodonazor virus ē in fornace ardenti vt daniel' iij·  
 et eundem in defensionem dicti seminis conuertit ī bestiā· vt daniel'  
 iiiij· Cum rege persarum pro defensione dicti seminis preliatus ē vt  
 dan· x· Atq; amon in cruce suspendit · qui totum genus iacob ex-  
 tinguere de terra proposuerat vt hester iij·et viij· Cum rege grecorū  
 pro defensione huius seminis bella grauia cōmisit vt iij·mach·ix·et  
 anthiochum qui iurauerat se hierosolimam venturum et cōgeriem  
 sepuchi· et iudeorum eam facturum graui infirmitate percussit ita  
 vt in fetore suo moriretur vt iij·mach·ij· Cum romanis societate et  
 amiciciā pro stabilitate huius seminis cōtraxit et firmavit vt i·mach  
 abeoꝝ viij·et eisdem imperium donauit· Et in qua pace sequens di-  
 cūm semē et in virgine puella formatū tempore perfinito a p̄phetis  
 se in vterum eius reduxit · et completis diebus naēe puer de eadem  
 natus est nobis angelo dicente Ecce euangeliso vobis gaudiū mag-  
 num quod erit omni populo· quia natus est vobis hodie saluator·  
 qui est cristus dominus in ciuitate dauid vt luce ij· Ergo si virgo  
 concepta est de illo semine benedicto in abraham· et qđ semper secutus  
 est dei filius· Quis audet dicere virginem ex illo sancto semine con-  
 ceptam et ex ea cristum ī peccato originali et ex massa corrupta fuisse  
 concepta· Vnde hec audiens belial hoc modo moysi respondit dices  
 tu moyses dicas · q̄ illud semen in abraham benedictum formandū  
 q̄ in vterum abrahe et dauid· q̄ nunq; et nullo tempore fuit forma-  
 tum in vterum et mulierem· nisi in hanc virginem mariam ex qua  
 natus est hiesus filius et heres abrahe et dauid · et que virgo sponsa  
 fuit Joseph. Ait belial· nonne lucas conatus est ponere et narrare  
 omnes iustas generationes ab adam usq; ad abraham ab abraham  
 usq; ad dauid· et a dauid per natan eius filium usq; ad heli patrem  
 Joseph dicente luca hiesus qui putabat filius ioseph · et qui ioseph  
 fuit heli vt luce iij· Mattheusq; incipiens ab abraham usq; ad dauid  
 per salomonem filium suum usq; ad iacob patrem ioseph viri ma-  
 rie de qua natus ē cristus hiesus vt mat i· Ergo si lucas diffinit sup-

genelogias in heli patrem ioseph. et matheus etiam diffinit suas genealogias in iacob patrem ioseph. Sequitur ex his quod ioseph duos habuit patres videlicet heli et iacob. et propter hoc ipse ioseph erat de domo dauid et de maria eius sponsa in nullo autentico legimus. quod de domo fuerit dauid. ergo necessario concludere debemus ad hoc ut ipse hic sit dicitur de domo dauid. quod ipse fuerit filius ioseph. postquam maria de qua natus est non fuit de domo dauid nec fuerit sponsa ioseph. et per consequens ipsa non fuit uter us abrahe de quo nasci debebat filius et heres abrahe et dauid sicut tu moses dicas.

¶ Ve audiens moses tale belial dedit responsum. Scias o belial quod in tua opinione non nulli fuerunt. tamen a veritate recedentes. et qui dixerunt quod mathan in matheo pater iacob id est fuit et machat pater heli in luca. dicunt quod quod ipse machat habuit duos filios videlicet iacob et heli. Mortuo quod iacob heli ut frater suscitauit et uxore iacob mortua semen iuxta legis sententiā videlicet ioseph ut deuteronomio xxv. Et propter hoc dicunt ipsi quod ioseph in luca fuit filius heli. et in matheo fuit filius iacob. et quod hoc non sit veritas ostendam manifeste quoniam inter mathan in mat. et machat magna inter differētia quoniā mathan in mat. interpretabilitate donatio gratie Machat in luca donatio gratie temporis Itē pater mathā in mat. vocatus est eleazar Pater machat in luca vocatus est leui quomodo ergo potest concludi ex his quod heli et iacob fuerunt fratres. Nam ex mathan et machat cum sanguine fuerint diversi. nam ex eleazar et leui cum ex sanguine non fuerunt propinqui ergo concludendum est quod iacob fuit filius mathā et heli fuit filius machat. et ioseph fuit filius iacob. et non heli cuius heli filia fuit maria sponsa ioseph Item et maria sponsa zebdei Itē et maria sponsa alphei Et cum dicit lucas cum factus esset hies anorum xxx. qui putabat filius ioseph sponsi marie filie heli de qua et non de qua natus est hiesus. Et qui non ioseph sed hiesus filius fuit heli et sic maria fuit de domo dauid ex illo semine benedicō in abraham et dauid repromisso Et licet aliqui dicant quod ioseph cogebat a lege eam tanquam de una tribu recipere in uxorem quod salua gratia quoniam lex dat licētiā omnibus mulieribus libere et non coacte de una tribu quod nubant quibus volunt hominib⁹ dummodo trib⁹ sue ut numeri vult. c. Item ad corroborationem sepe dictorū cum in genealogia

luce fuit salathiel et zoro'babel . sicut in genelogia mat . si isti sint id  
 in vtrisqz . et dicendum est q̄ non . quoniam filius zorobabel in luca  
 fuit rasa i mat . fuit aliud abiuđ pater salathiel i luca fuit veri et in  
 mat . fuit iechonias rex hierusalem . dicuntur ne isti fratres patres et  
 ap̄ inqui secundum naturā et legem . Certe non sed secundū načaz  
 vt mat . i . et luce iij . Item dico tibi belial q̄ ista familia nathan filij  
 dauid . et quam narrat lucas in suo euangelio et per quā transitur  
 erat in semine dei filij i tribu iuda beniamin . et leui in hierusalē fuit  
 ita infimi status et paupertatis q̄ in dictarum tribuum transmi  
 gratione in babilonia . creto q̄ remanserit . vt innitores et agricole  
 terre in hierusalem vt iij . R . vlt . c . Etenim cum in reuersione dicta  
 rum tribuum et transmigratione babilonie in hierusalem . et de cete  
 ris familijs mentio habeatur de familia nathan nulla mētio habet .  
 vt i . hebreo ij . et neemie viij . et hoc factum est . ne in dicta familia sa  
 than contra sanctū semen in malum suspicaretur . Nonne ip̄e sathan  
 per promissionem abrahe factam de vtero et semine . cogitans cōtra  
 saram ad hoc vt eius vterus macularet et ipsa sublata est in domū  
 pharaonis vt gen . xij . Idemq; fecit rebecca vxori psaac vt gen . xxv .  
 Audiensq; huius seminis promissionem factam in domo iacob vt  
 gen . xxvij . Et videns eum multiplicatum in filios . et vnicam filia  
 diuinam eamq; suspicans . ne de vtero eius nasceretur illud semen  
 benedictum strupari corrumpi et maculari fecit vt gen . xxxiiij . Item  
 ipse sathan audiens promissionem vteri seminis in domo dauid vt  
 ij . R . viij . Et videns dauid multiplicatum in filios ex vnicā filia tha  
 mar suspicans de ea strupari et maculari fecit eandem vt R . xij . itē  
 ipse sathan suspicans de genelogia regali salomonis et de eoz virgi  
 nibus suscitauit in principem seu principissam machaam matrem .  
 alle regis hierusalem in sacris priapo et pdolo eius turpissimo i quo  
 omnes virgines de domo dauid maculauit vt ij . R . xv . Itē nōne  
 ex dicta suspicione totum regale semē de domo dauid occidit excep  
 to Ios qui absconsus fuit vt ij . paralip . xxj . et xxij . Quid ergo in  
 familia nathan fecisset si de ea suspicat̄ fuisset . Credo q̄ de terra eā  
 extraxisset . quoniam ex ea tres marie nate fuerunt et ex paupertate  
 pauperib̄ viris in tribu iuda maritate fuerunt Prima maria zebe  
 dro piscatori ex q̄ Iohannes et Jacob̄ Altera maria alpheo paupi